הפיקוח על תקציבי הרשויות המקומיות מתבצע מתוקף סמכות שר הפנים לאשר כל תקציב מוניציפלי, לרבות תקציב שמממנים משרדים ממשלתיים אחרים. משרד הפנים פועל בתחומים לעיל באמצעות הסמכויות המוקנות לו בפקודת העיריות [נוסח חדש], פקודת המועצות המקומיות [נוסח חדש], צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958, תקנות הרשויות המקומיות (הכנת תקציבים), התשל"א-1971, וחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

במשרד הפנים כמה יחידות העוסקות בייזום, בתכנון, בניהול ובפיתוח מוניציפליים. המינהל לכספים ולתקציבים לרשויות המקומיות (להלן, בפרק זה - המינהל) ושבעת מחוזות המשרד, אחראים להקצאת תקציבי הפיתוח של משרד הפנים לרשויות המקומיות.